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فراســــــــو
مجادلات مصر و اتیوپی در مورد سد النهضه

وزارتخانه های خارجه اتیوپی و مصر در بیانیه های تندی یکدیگر 
را به تضعیف روند مذاکرات در مورد سد رنسانس)النهضه( متهم 
کردند. به گزارش خبرگزاری »روســیا الیوم« وزارت امور خارجه 
اتیوپی در بیانیه ای که از طریق حساب کاربری خود در شبکه های 
اجتماعی منتشر شــد، اعلام کرد آدیس آبابا در جریان مذاکرات 
در »کینشــازا« پایتخت جمهوری کنگو پیشنهاد ورود ناظران از 
آفریقای جنوبی و ایالات متحده را رد کرد. در این بیانیه آمده است 
که موضع مصر و سودان در جهت تضعیف روند مذاکرات است که به 
رهبری اتحادیه آفریقا برگزار می شود و خارج کردن این موضوع از 
دستور کار در حوزه اختیارات این اتحادیه است و مصر و سودان با رد 
بیانیه نهایی که شامل نتایج مذاکرات دو روزه بود از ادامه مذاکرات 
جلوگیری می کنند. وزارت خارجه اتیوپی افزود: اتیوپی نمی تواند 
توافقی را منعقد کند که آن را از حقوق مشروع و فعلی خود برای 
بهره مندی از آب های نیل محروم کند. وی تأکید کرد که مرحله 
دوم پر کردن سد بزرگ رنسانس )النهضه( طبق برنامه زمان بندی 
شده انجام می شود و آدیس آبابا آماده است مبادله اطلاعات را در 
مورد پر کردن سد تسهیل کند. اتیوپی انتظار دارد مذاکرات در مورد 
سد را در هفته سوم آوریل از سر بگیرد. در همین حال وزیر خارجه 
مصر »سامح شکری« نیز عصر دیروز در یک مصاحبه تلویزیونی 
گفت که  اتیوپی در تلاش است تا از مسئولیت پرونده سد رنسانس 
)النهضه( فرار کند و این نشان می دهد مصر تمام اقدامات لازم را در 
برابر رفتار غیر مسئولانه اتیوپی برای محافظت از امنیت منابع آبی 
مصر در زمان مناسب انجام خواهد داد. وی گفت: اتیوپی هرگونه 
مذاکره در مورد سد را رد می کند و ما در پایان این ماه دعوت نامه 
دیگری در مورد مذاکرات دریافت نکردیم. شــکری اقدام اتیوپی 
برای پر کردن سد را اقدامی یک جانبه و نقض قوانین بین المللی 
خواند و آن را به سازش ناپذیری و خنثی کردن آخرین دور مذاکرات 
متهم کرد. شکری با تأکید بر اینکه مصر و سودان اجازه نمی دهند 
که به منافع آنها  آسیبی برسد، اظهار داشت که جامعه جهانی باید 
تعامل بیشتری با مساله سد داشته باشد، زیرا این موضوع تحولات 
خطرناکی را پیش بینی می کند که تأثیر عمده ای بر صلح و امنیت 
بین المللی خواهد داشــت. وزارت امور خارجه مصر روز سه شنبه 
اعلام کرد که مذاکرات کینشازا در مورد سد بزرگ رنسانس اتیوپی 
طی روزهای چهارم و پنجم آوریل دستاوردی را در مورد توافق به 
دنبال نداشت. مصر، سودان و اتیوپی از سال ۲۰۱۱ میلادی درباره 
دستیابی به یک توافق درباره آبگیری سد النهضه در اتیوپی مذاکره 
می کنند. قاهره و خارطوم نگران هستند که این سد و آبگیری آن 
بر منابع آبی آنها تاثیر منفی بگذارد. با وجود اینکه مصر و سودان، 
اتیوپی را ترغیب کرده اند که طرح های خود برای آبگیری ســد 
النهضه را تا دســتیابی به یک توافق همه جانبه به تعویق بیاندازد 
اما آدیس آبابا در بیست و یکم ماه ژوئیه سال ۲۰۲۰ میلادی اعلام 
کرد که اولین مرحله آبگیری مخزن پشت سد را که گنجایش آن 
۴.۹ میلیارد متر مکعب است، به پایان برده است. اتیوپی همچنین 
عزم خود را برای اجرای دومین مرحله آبگیری دریاچه پشت سد 
در ماه ژوئیه آینده اعلام کرده اســت.« آبی احمد« نخســت وزیر 
اتیوپی هفته گذشته در جمع نمایندگان پارلمان کشورش گفت: 
قصدی برای زیــان زدن به مصر از طریق این ســد وجود ندارد و 
اتیوپی خواهان استفاده از سد بدون زیان وارد کردن به آنها است. 
می خواهم برادرانمان )در مصر و ســودان( درک کنند که ما نمی 
توانیم در تاریکی زندگی کنیم و نیاز به انرژی برق داریم. این انرژی 
برق به زیان آنها نخواهد بود بلکه به آنها هم خواهد رسید. این سه 
کشور در رسیدن به توافقی جامع در مورد سد النهضه همچنان با 

یکدیگر اختلاف دارند.

 تاکید مقامات ازبکستان و کره جنوبی 
بر گسترش همکاری ها

روسای مجلس ازبکستان و کره جنوبی در شهر »تاشکند« دیدار 
و بر گسترش بیش از پیش همکاری های بین پارلمانی بین دو کشور 
تاکید کردند. »تنزیلا ناربایوا« رئیس مجلس سنای ازبکستان و »پاک 
بوینگ ســاک« رئیس مجلس ملی کره جنوبی در شهر »تاشکند« 
دیدار و بر گســترش بیش از پیش همکاری های بین پارلمانی بین 
دو کشــور تاکید کردند. در این دیدار تاکید شد که روسای جمهور 
دو کشــور برای گســترش بیش از پیش همکاری هــای دوجانبه 
ارزش بسیاری قائل هستند. طی سال های اخیر در نتیجه سیاست 
اصلاحات »شــوکت میرضیایف« رئیس جمهور ازبکستان این دو 
کشور به مرحله شراکت راهبردی و هم پیمانی وارد شدند. طرفین 
اظهار داشتند که در ســال های اخیر گفت وگوهای بین پارلمانی 
ازبکستان و کره جنوبی نیز تشدید شده است. طی سال های همکاری 
به طور منظم تبادل هیات ها برای بررسی تجربیات فعالیت پارلمانی 
در چارچوب حضور در همایش های مختلف پارلمانی و سازمان های 
پارلمانی انجام شده اســت. در این دیدار گســترش بیش از پیش 
همکاری های متقابل از جمله اجرای توافقات به دســت آمده بین 
روسای جمهور، توسعه روابط بین کمیته های تخصصی، ساختارها و 
سازمان های بین المللی پارلمانی، برقراری همکاری بین منطقه ای 
بین نمایندگان، شــکل گیری پایه حقوقی، تامین اجرای اقدامات 
عملی مبنی بر کاهش پیامدهــای منفی پاندمی و دیگر موضوعات 
بررســی شــد. طرفین بر ضرورت تداوم منظم گفت وگوهای بین 
پارلمانی ازبکستان و کره جنوبی تاکید کردند. همچنین بر اهمیت 
تبادل تجربیات در زمینه تامین حقوقی اصلاحات و توسعه اجتماعی 
و اقتصادی، تسریع تصویب قراردادهای دوجانبه نیز تاکید شد. در 
سال ۲۰۱۹ میلادی سفر رســمی »تنزیلا ناربایوا« رئیس مجلس 
سنای ازبکستان به کره جنوبی صورت گرفت. در چارچوب این سفر 
اعضای هیئت پارلمانی ازبکستان با »مون جائه این« رئیس جمهور 
کره جنوبی، »مــون هی ســانگ« رئیس مجمع ملــی، »پان کی 
مون« رئیس مجمع نهاد جهانی رشد ســبز، شهرداران »سئول« و 
»اینچئون« دیدار و گفت وگو کردند. هم اکنون همکاری های بین 
پارلمانی ازبکســتان و کره جنوبی در چارچوب دستور کار جدید 
همکاری های دوجانبه بیش از پیش گســترش یافته است. از سال 
۲۰۰5 میلادی گروه بین پارلمانی مجلس عالی در همکاری با مجمع 
ملی کره جنوبی که »صادق صفایف« معاون اول رئیس مجلس سنا 
رهبر آن است، به طور موفیقت آمیز فعالیت می کند. در حال حاضر 
اقدامات هدفمند برای افزایش نقش آن در گسترش همکاری های 
بین منطقه ای انجــام می گیرد. هــم اکنون کره جنوبــی یکی از 
بزرگترین سرمایه گذاران ازبکستان است. کره جنوبی تاکنون برای 
حضور در اقتصاد ازبکستان بیش از ۱۰ میلیارد دلار اختصاص داده 
است. در حال حاضر در ازبکستان بیش از 8۰۰ کارخانه با مشارکت 
سرمایه گذاران کره جنوبی در بخش های ماشین سازی، بازرگانی، 
صنایع شیمیایی، غذایی، فلزسازی، داروسازی، جهانگردی، نفت و 
گاز و خدمات فعالیت می کنند. مبادلات بازرگانی بین ازبکستان و 
کره جنوبی در ۱۱ ماه سال  ۲۰۲۰ میلادی در سطح یک میلیارد و 
۹۰8 میلیون دلار قرار گرفت. کره جنوبی استقلال این کشور  را در 
3۰ دسامبر سال ۱۹۹۱ میلادی به رسمیت شناخت و در ۲۹ ژانویه 

سال ۱۹۹۲ میلادی روابط سیاسی خود را با ازبکستان برقرار کرد.

 عواقب نگران کننده 
تداوم بحران کرونا

آمریکا با بیش از 3۱ میلیون مبتلا کانون شماره 
یک ویروس کرونا درجهان شناخته می شود و به رغم  
واکسناسیون سراسری در آمریکا، این بحران همچنان 
ادامه دارد و اکنون برخی از مطالعات نشان می دهد 
جهان بابحران عواقب این بیماری روبه رو است. بنابر 
آمار تارنمای »وردمترز« )worldometers( شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در سراســر جهان  از مرز 
۱33 میلیون نفر عبور کرده که  از این تعداد بیش از 
دومیلیون و 8۰۰ هزار نفر جان باخته  و بالغ بر ۱۰۷ 
میلیون نفر نیز بهبود یافته اند. این درحالی است که 
آمریکا به عنوان کانون شماره یک شیوع ویروس کرونا 
در جهان و بنابرگزارش نشــریه وال استریت ژورنال، 
بیشترین آمار واکسیناسیون در سطح جهان را داشته 
است. وال استریت ژورنال ۱8 فروردین ۱۴۰۰ گزارش 
داد: از زمان به روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا 
بیش از ۱5۰ میلیون واکسن زده شده و واکسیناسیون 
کرونا در آمریکا روزانه به بیش از سه میلیون واکسن 
رسیده است. در اروپا نیز که تا چندی پیش از جمعیت 
بیش از ۴۰۰ میلیون نفری این قــاره تنها  5 درصد 
واکســن دریافت کرده اند، با مشکل کمبود واکسن 
دست به گریبان هســتند، به گزارش بی بی سی نیز ، 
در اتحادیه اروپا هم اکنون بر سر واکسن »استرازنکا« 
اختلاف نظر وجود دارد و چندان از آن رضایت ندارند. 
کشورهای آمریکایی جنوبی نیز با بحران وخیم شیوع 
ویروس کرونا روبه رو هستند. شــیلی نیز با توجه به  
کارزار واکسیناسیون شاهد عبور مبتلایان به ویروس 
کرونا از مــرز یک میلیون نفر بــو،د به طوری که این 
کشور مرزهای خود را تا پایان ماه آوریل روی همگان 
بست. اما آمارها همچنان از افزایش شمار مبتلایان  و 
جانباختگان به این ویروس در امریکا و در دیگر نقاط 

جهان خبر می دهد.
 بحران بهبود یافتن ویروس کرونا

مطالعات جدید نشــان می دهد افرادی که از این 
ویروس رهایی یافته و بهبودی خود را به دست آورده اند، 
با مشکل دیگری مواجه می شوند. خبرگزاری رویترز ۱8 
فروردین ماه گزارش داد: مطالعاتی که روی بیش از ۲3۰ 
هزار بهبود یافته از ویروس کرونا صورت گرفته که اکثر 
آنها شهروندان آمریکایی هستند، نشان داده که از هر سه 
نفر یک نفر دچار اختلالات مغزی و عصبی شده است. 
رویترز در گزارش خود افزود: اکنون این مساله از سوی 
دانشمندان مطرح است که جهان  پس از همه گیری 
ویروس کرونا با موج مشکلات ناشی از اختلالات ذهنی 
و عصبی متاثر از این ویروس مواجه است. شبکه خبری 
ســی ان ان نیز با پرداختن به مطالعــه صورت گرفته 

گزارش داد: کووید۱۹ یک بیماری مغزی است.
فرسایش سیستم بهداشتی

سی ان ان همچنین در گزارش خود افزود: ادامه 
داشتن این همه گیری تاثیرات منفی اجتماعی خود 
را داشته است. نیاز شدید مبتلایان به رسیدگی های 
ویژه پزشکی و درمانی موجب فرسایش سیستم های 

درمانی و بهداشتی در کشورهای جهان شده است.

درگیری در مرز مشترک 
سودان و اتیوپی

منابع نظامی آگاه در سودان اعلام کردند، ارتش 
این کشــور با تلاش های شــبه نظامیان برای نفوذ 
خاک ســودان مقابله کردند. به گزارش وب سایت 
»ســودان تریبون«، این منابع گفتنــد، نیروهای 
مسلح و نیروهای ذخیره تیپ دو پیاده نظام سودان 
با شبه نظامیان و نیروهای دیگر که به همراه گروهی 
از کشاورزان اتیوپیایی به عمق ۱۲ کیلومتری سودان 
نفوذ کرده بودن، درگیر شدند. این کشاورزان برای 
شخم زنی و آماده سازی زمین ها برای فصل کشاورزی 
وارد خاک سودان شده بودند. منابع مذکور گفتند، 
نیروهای ســودان توانستند این شــبه نظامیان و 
کشاورزان را از شهرک مرشا اتیوپی که داخل مرزهای 
سودان قرار دارد، بیرون کنند. مرز مشترک سودان 
و اتیوپی از ماه نوامبر از زمان استقرار مجدد ارتش 
سودان در منطقه الفشــقه و پس گرفتن مساحت 
گسترده ای از زمین های کشــاورزی صحنه تنش 
است، زمین هایی که کشاورزان اتیوپیایی از بیش از 
۲5 سال پیش تحت حمایت شبه نظامیان این کشور 
در آن کشاورزی می کنند. اتیوپی نیروهای مسلح 
سودان را به این امر متهم می کند که با نفوذ به داخل 
مناطق اتیوپی و اشغال اراضی کشاورزی آن، اوضاع 

را در مرز مشترک ملتهب کرده است.

 ۲۲ نظامی سابق ترکیه
به حبس ابد محکوم شدند

دادگاهی در ترکیه ۲۲ نظامی سابق این کشور را 
به اتهام مشارکت در کودتای سال ۲۰۱۶، به حبس 
ابد محکوم کــرد. به گزارش خبرگزاری فرانســه، 
دادگاهی در ترکیه چهارشــنبه ۲۲ نظامی سابق 
ترکیه که نقش مهمــی در کودتای نافرجام ۲۰۱۶ 
علیه رجــب طیب اردوغــان رئیس جمهور ترکیه 
داشــتند؛ به حبس ابد محکوم شــدند. به گزارش 
خبرگزاری فرانســه، وکیل یکی از این متهمین در 
این خصوص اعلام کرد که نظامیــان مذکور جزو 
۴۹۷ فرد مشکوکی هستند که در دادگاه آنکارا در 
ارتباط با کودتای نافرجام محکوم شدند و اکثر آنها 
در دوره کاری خود در گارد ریاست جمهوری خدمت 
می کردند. در پی کودتای نافرجام ۱5 جولای سال 
۲۰۱۶ در ترکیه آنکارا بارها تقاضای استرداد »فتح ا... 
گولن« را به اتهام ساماندهی این کودتا به واشنگتن 
ارائه کرده است.دولت ترکیه »فتح ا... گولن« که هم 
اکنون در پنسیلوانیای آمریکا به سر می برد را مغز 
متفکر کودتای جولای ســال ۲۰۱۶ در این کشور 
دانسته و تلاش های بسیاری را برای استرداد وی از 
آمریکا به انجام رسانده؛ اقداماتی که تاکنون نتیجه ای 

دربر نداشته است.

خــــبر

وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای تاکید کرد که مسکو به مانورهای 
ضد تروریستی مشترک با پاکستان به منظور تقویت پتانسیل این 
کشــور ادامه خواهد داد. ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
کنفرانس خبری مشترک با شاه محمود قریشی همتای پاکستانی خود 
از آمادگی مسکو برای کمک به اسلام آباد در مبارزه با تروریسم از جمله 
ارائه تجهیزات نظامی به پاکستان خبر داد. وزیر خارجه روسیه گفت: 
ما بر آمادگی روسیه در مشارکت برای تقویت پتانسیل ضدتروریسم 
پاکستان با تامین تجهیزات مرتبط تاکید می کنیم. ما معتقدیم این 
امر در جهت منافع کشورهای منطقه است. مسکو با ادامه مانورهای 
مشترک نظامی در مناطق کوهســتانی و دریایی و مانور ضددزدان 
دریایی موافق است. لاوروف همچنین در مصاحبه با روزنامه پاکستانی 
نیوز اینترنشنال گفت: ما به تقویت پتانسیل ضد تروریستی نهادهای 
قانونی پاکستانی از طریق مانورهای مشترک شامل دریای عربی و 
دروژبا )دوستی( ادامه خواهیم داد. مسکو و اسلام آباد از روابط دوستانه 
و سازنده برخوردارند. او گفت: سال گذشته شاهد حجم بی سابقه ای 
از تجارت دوجانبه بودیم که با رشد ۴۶ درصدی به ۷۹۰ میلیون دلار 
رسید. ما تلاش های لازم برای آغاز ساخت خط لوله گاز شمال - جنوب 
که پروژه سردمدار در بخش انرژی است، انجام می دهیم. ما امید داریم 
که تمام مســائل باقیمانده در آینده نزدیک مورد توافق قرار گیرد. 
شرکت های روسی آماده مشارکت در مدرن ســازی بخش انرژی و 
سیستم خط آهن پاکستان هستند. سرگئی لاوروف سه شنبه وارد 
پاکستان شد. این دیپلمات ارشد روسیه امروز چهارشنبه با همتای 

پاکستانی خود و رهبری سیاسی و نظامی ارشــد این کشور دیدار 
خواهد کرد.

  تمایل به حل مناقشات در کشمیر
وزیر خارجه روسیه همچنین از آمادگی کشورش برای کمک به 
حل و فصل اختلافات میان اسلام آباد و دهلی نو بر سر کشمیر خبر داد. 
لاوروف به نیوز اینترنشنال گفت: اطمینان داریم که اختلافات میان 
کشورها در هر منطقه ای از جهان به ویژه جنوب آسیا می تواند به شکلی 
مسالمت آمیز، متمدنانه و بر پایه قوانین بین المللی حل و فصل شوند. 
روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد آماده 

کمک رسانی در این زمینه از هر طریقی است.
  واکسن کرونا

سرگئی لاوروف در بخش دیگری از صحبت هایش گفت، روسیه 

آمادگی دارد بسیار شفاف واکسن کووید۱۹ را به کشورهایی که به آنها 
نیاز دارند، ارسال کند. او گفت: اکنون اولویت واکسیناسیون جمعیت 
است. البته مساله توزیع منصفانه واکسن کرونا بسیار حساس است، 
به ویژه برای کشورهای فقیر. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه افزود: 
در این خصوص ما آماده ارسال واکسن های امن و اثرگذار روسی به 
شکلی شفاف هستیم. در این مسیر کار زیادی صورت گرفته است. 
ما توافق هایی درباره تامین واکسن هایمان با بیش از 5۰ کشور داریم. 

شماری از کشورها تولید اسپوتنیک وی را را آغاز کرده اند.
  شراکت با اتحادیه اروپا

سرگئی لاوروف در مصاحبه با نیوز اینترنشنال همچنین گفت، 
مشارکت در شراکت بزرگ اوراســیا برای اتحادیه اروپا امکان پذیر 
است. وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو علاقه مند به ایجاد همکاری 
با پاکستان، هند و دیگر شرکا در اوراسیا اســت. ما بیش از هر چیز 
منافع مشــترک داریم، تأمین امنیت و بهبود کیفیت زندگی مردم 
کشورهایمان. با ابتکار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه برای 
توسعه شراکت بزرگ اوراسیا، یک دستورالعمل متحد در حال ارتقا 
است. او گفت: مشارکت در آن برای تمامی کشورهای این قاره  از جمله 
اعضای آسه آن، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، سازمان همگاری شانگهای 
و همچنین در صورت وجود تمایل برای اتحادیه اروپا آزاد است. اجرای 
سیستماتیک این ابتکار نه تنها موجب تقویت ارتباط مثبت و ارتقای 
رقابت تمام مشارکت کنندگان می شود، بلکه پایه ای محکم برای ایجاد 

یک فضای مشترک برای صلح و ثبات خواهد شد.

سرگئی لاوروف:

 مانورهای ضدتروریستی مشترک با پاکستان ادامه می یابد

a r m a n m e l i . i r

خبرگزاری رســمی کره شمالی )چهارشــنبه( گزارش داد، رهبر 
کره شــمالی از اعضای کلیدی و اصلی حزب حاکم کارگران خواست 
در انجام برنامــه اقتصادی پنج ســاله جدید این کشــور فعال تر و 
مسئولیت پذیرتر باشند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اظهارات 
پس از آن مطرح شــدند که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هفته 
گذشته از سایت پروژه ساخت 5۰ هزار دستگاه آپارتمان در پیونگ یانگ 
بازدید کرد و خواســتار تلاش بیشتر در ساخت و توسعه مسکن شد؛ 
پروژه ای که بخشی از برنامه اقتصادی ای است که در کنگره ماه ژوئیه 
اعلام شــد. خبرگزاری کی سی ان ای کره شــمالی گزارش داد: کیم 
جونگ اون در کنفرانسی با حضور اعضای حزب حاکم سخنرانی کرد. 
این کنفرانس در حالی برگزار شد که کشور نسبت به دورنمای اجرای 
تصمیمات اتخاذ شده در کنگره ژوئیه از روحیه بالایی برخوردار است. در 
این گزارش آمده است: ۱۰ هزار تن از جمله دبیران حزب از بخش های 
مختلف به ویژه سایت های تولیدی، مقامات ارشد استانی و دبیران ارشد 

کمیته های حزب در این کنفرانس حضور داشتند. کیم جونگ اون در 
جریان سخنرانی افتتاحیه این کنفرانس گفت: دبیران و مدیران حزب از 
اعضای اصلی کادر بدنه حزب ما و پرچمداران در اجرای سیاست حزب 
حاکم هستند. کمیته مرکزی حزب حاکم کارگران انتظار دارد که شما 
فعال تر و مسئولیت پذیرتر عمل کنید به گونه ای که هسته های حزب را 
تقویت کنید. وی افزود: شما باید با آگاهی و اشتیاق سیاسی بالا در این 
کنفرانس شرکت کنید و به طور جدی مطالعه کنید که اگر می خواهید 
اعضای حزب و سایر قشر کارگر را برای اجرای تصمیمات اتخاذ شده 
کنگره حزب ترغیب کنید، چگونه باید وارد عمل شوید. کیم جونگ 
اون همچنین اذعان کرد که کشورش با بدترین اوضاع و شرایط مواجه 
است. وی گفت: بهبود اســتانداردهای زندگی مردم حتی در بدترین 
شرایط که در جریان آن ما مجبور به غلبه بر چالش های بی سابقه ای 
هستیم به نقشی که گروه ها و سازمان های کلیدی و اصلی حزب ایفا 
می کنند، بستگی دارد. کارشناسان می گویند کیم جونگ اون همزمان 

با نزدیک شدن به ۱۰ سالگی حکمرانی اش احتمالا با سخت ترین دوران 
روبه روست چرا که پاندمی کرونا در کره شمالی به اقتصاد متزلزل این 
کشــور که به دنبال تحریم های تحت رهبری آمریکا به خاطر برنامه 
تسلیحات اتمی اش فلج شده، شوک بزرگ تری وارد کرده است. کیم 
جونگ اون در این کنفرانس همچنیــن از واحدهای اصلی و کلیدی 
حزب به خاطر قصورهایی که باید فورا رفع شوند تا توسعه پایدار و سالم 
حزب حاکم تضمین شود، انتقاد کرد. گروه های حزبی که متشکل از 
پنج تا 3۰ عضو هستند کوچک ترین واحدهای مقامات حزب محسوب 
می شوند که بر فعالیت ها و امور در کارخانجات و دیگر مکان ها نظارت 
دارند. این شبکه ابزاری مهم برای حزب کارگران برای تداوم بخشیدن 
به قدرتش محسوب می شود. کنفرانس روز سه شنبه سومین کنفرانس 
این چنینی پس از رویدادهای سال ۲۰۱3 و ۲۰۱۷ میلادی بود که از 
زمان به رهبری رسیدن کیم جونگ اون در سال ۲۰۱۱ میلادی برگزار 

شده است.

  

بایدن در حال بررسی از سرگیری پروژه ساخت دیوار 
مرزی با مکزیک است که پیشــتر، ترامپ آن را اجرایی 

کرده بود. 
به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، در بحبوحه اینکه 
کاخ سفید از اشــاره به بحران مرزی  با مکزیک اجتناب 
می کند که به دلیل ورود قابل توجه مهاجران غیرقانونی 
به آمریکا صورت گرفته، آلخاندرو مایورکاس، وزیر امنیت 
داخلی ایالات متحده اخیرا به کارمندانش اطلاع داد که 
شــاید کار روی پروژه از سرگیری ساخت دیوار مرزی با 

مکزیک آغاز شود. 
 مایورکاس ادامه داد: این یک پاسخ واحد به یک سوال 
واحد نیست. انیها پروژه های مختلفی هستند که رئیس 
گشت مرزی و کمیسیونر حفاظت مرزی و گمرکات به 
من ارائه کرده اند. نیروهای گشت مرزی روزانه به صورت 

تخمینی 5۰۰۰ مهاجر را دستگیر می کنند.

معاون وزیر خارجه روســیه به خبرگزاری »ریانووستی« 
گفت سفیر مسکو در واشنگتن که اخیراً در پی تشدید تنش ها 
میان دو کشور به روسیه بازگشت، در آینده نزدیک به آمریکا 
باز نمی گردد و بازگشت وی به اقدامات واشنگتن بستگی دارد. 
خبرگزاری دولتی »ریانووستی« روسیه به نقل از معاون وزیر 
خارجه این کشور اعلام کرد »آناتولی آنتونوف« سفیر مسکو 
در واشنگتن که اخیراً به دلیل تشدید تنش ها میان دو کشور 
در پی اتهام زنی »جو بایدن« علیه »ولادیمیر پوتین« به روسیه 
بازگشت، در آینده نزدیک به آمریکا باز نمی گردد. به گزارش 
»مسکو تایمز«، »ســرگئی ریابکوف« به ریانووستی گفت: 
مسئله چند روز آینده نیســت. زمان ]بازگشت آنتونوف[ به 
گام هایی بستگی دارد که آمریکا در مسیر دوجانبه برمی دارد. 
وی افزود: ما انتظار داریم که آن ها بتوانند تمایلی دستکم برای 
عادی سازی نسبی روابط نشان دهند و اقدامی قابل مشاهده و 

قابل توجه در این زمینه انجام دهند. 

بایدن شاید پروژه ساخت دیوار مرزی 
ترامپ را از سر بگیرد

سفیر روسیه در آینده نزدیک به آمریکا 
بازنمی گردد

 

سخنگوی کرملین  به خبرنگاران گفت: کی یف با تصمیم 
خود مبنی بر الحاق به ناتو، فقط موجب تشدید بحران داخلی 
کشورش می شود، این ایده برای مردمی که در جمهوری های 
خودخوانده دونستک )DPR( و لوهانسک )LPR( زندگی 
می کنند، پذیرفتنی نیســت. به گزارش خبرگزاری تاس، 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین تأکید کرد: ما عمیقا در 
مورد اینکه تصمیم مذکور به نوعی موجب کمک به اوکراین 
در کنار آمدن با مشکل داخلی خود می شود، تردید داریم. از 
نظر ما، این فقط باعث تشدید بیشتر شرایط می شود زیرا زمانی 
که پای صحبت الحاق به ناتو بــه میان می آید، نظرات مردم  
نمی تواند نادیده گرفته شــود. اوایل روز سه شنبه، ولادیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین گفت عضویت در ناتو 
تنها راه پایان دادن به جنگ در دونباس است. این اظهارات 
زلنسکی در پی تماس تلفنی او با ینس استولتنبرگ، دبیرکل 

ناتو مطرح شد.

 عضویت اوکراین در ناتو 
تنها باعث تشدید بحران می شود

کیم جونگ اون: 
 
کرهشمالی  

بدترینشرایطرا
میگذراند

وزارت امور خارجه چین ضمن تکذیب ادعاهای آمریکا درخصوص عواقب سیاسی سازی بازی های 
المپیک هشدار داد. وزارت امور خارجه چین، روز چهارشنبه تلاش آمریکا برای سیاسی کردن بازی های 
المپیک زمستانی ۲۰۲۲ را محکوم کرد. به نوشــته روزنامه »ایندیپندنت«، »ژائو لیجیان« سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی چین ضمن تکذیب ادعاهای حقوق بشری آمریکا، درخصوص »پاسخ قاطع چین« به 
تحریم بازی های المپیک زمستانی چین از سوی آمریکا و متحدانش هشدار داد. لیجیان در ادامه گفت: 
»سیاسی کردن ورزش به روح منشور المپیک و منافع ورزشــکاران تمام کشورها لطمه وارد می کند. 
جامعه جهانی و کمیته المپیک ایالات متحده چنین اقدامی را نخواهد پذیرفت.« ند پرایس، سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روز سه شنبه خود گفت که این کشور درباره تحریم مشترک 
بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در چین با متحدان و شرکایش گفت وگو خواهد کرد. بعد از آن، یک 
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به وبگاه خبری »آکسیوس« گفت: موضع ما در خصوص المپیک ۲۰۲۲ 
تغییر نکرده است. ما با متحدان و شــرکای خود درباره هیچ تحریم مشترکی صحبت نکرده و در حال 
بحث نیستیم. سخنگوی وزارت خارجه هم خلاف برخی گزارش ها، نگفت که ما در این خصوص صحبت 
کرده ایم. طبق این گزارش، ماه گذشته میلادی »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا هم گفته بود که 
این کشور مایل است از بازی ها کناره گیری کند. وی برای توجیه این موضع واشنگتن، اتهاماتی را علیه 
چین مطرح کرده و مدعی شده بود: چین با زورگویی و تجاوز به طور نظام مند خودمختاری هنگ کنگ را 
از بین می برد، دموکراسی در تایوان را تضعیف و از حقوق بشر در سین کیانگ و تبت سوءاستفاده می کند 
و ادعاهای دریایی را درباره دریای جنوبی چین مطرح می کند که ناقض قوانین بین المللی اســت. در 
صورت تحریم المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در چین، این اولین تحریم المپیک از سوی آمریکا بعد از المپیک 
تابستانی سال ۱۹8۰ در مسکو خواهد بود که در میانه فشارها بر پکن از سوی غرب صورت خواهد گرفت.

 هشدار پکن به واشنگتن 
درباره سیاسی کردن المپیک


